
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

ERRATA ISE 

A PREFEITURA DE JAGUARUANA/CE, ATRAVÉS DO PREGOEIRO, FAZ PUBLICAR A 
SEGUINTE ERRATA: NO NÚMERO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.06.08.01 
- PE, CUJO OBJETO É "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 0 TRANSPORTE DE ALUNOS 
UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE", ONDE SE Lt: PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2022.06.08.01-PE, LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO 2022.06.10.01-
PE. JAGUARUANA, 27 DE MAIO DE 2022. EQUIPE DE APOIO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 120, terça-feira, 28 de junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAA 

AVISO DE RE11FICAÇÃO 

Na Publicação Ne 2022.03.10.02, que circulou na data de 07/04/2022, seção 3. 
Peg of 67. Origem: TOMADA DE PREÇOS Ng. 09.002/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA DE DIVERSAS RUAS, NA LOCALIDADE DE MATA FRESCA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
GUAI0BA/CE. Onde se-I6: 'regime empreitada por prep unitário'. Lela-se agora: "regime 
empreitada por preço global". Data da Assinatura 23/06/2022. 

JOSE WELLINGTON DE MELO GONÇALVES JÚNIOR 
Secretário de Infraestrutura e Habitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE 

AVISO DE UCITACAO 
PREGÃO ELETRONICO Ne PE/270522/01/SEDUC 

Unidade Administrative: Secretaria Municipal de Educação-Regente: Pregoeiro e 
Equipe de Apoio. Processo Originário: Pregão Eletrônico Ng PE/270522/01/SEDUC • Objeto: 
Aquisição de equipamentos para implantação de um núcleo educadonal tecnológico - NTE, 
destinados a atender alunos e professores do ensino fundamental da rede municipal de 
ensino para o pacto pela aprendizagem no municIplo de Guaraciaba do Norte-CE- Local de 
Acesso ao Edital: Avenida Monsenhor Furtado, nu 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba 
do Norte/CE; 
https://bil.org.br;https://vnvw.portalmuniciplos.com.br/sistema/externo/licitecoes/ 
processo.aspNEMP_CNP.1.07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br- Funcionamento 
do eirgão: Segunda Sexta de 08HOOM es 12HOOM e de 13HOOM is 15H00M - Local de 
Realizado da Licitação: https://bil.org.br - Data de Abertura:12/07/2022 - Horerio:09HOOM. 

Guaraciaba do Norte-CE, 27 de Junho de 2022 
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.06.08.1- SRP 

Pregão Eletrônico kfil 2022.06.08.1- SRP - Julgamento: Menor Preço por item. 
Registro de preços para aquisição de micro ônibus, Okra, de interesse da Secretaria de 
Educed') do municipio de Horizonte/CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas 
sere ate is 08h00nfin do dia 15 de julho de 2022, com abertura para análise das propostas 
as 08h30m1n. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e vrww.tce.ce.gov.br a partir da data 
desta publicado. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. 
Presidente Castelo Branco, nu 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3222.0583. 

Horizonte/CE, 27 de junho de 2022 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPOFtANGA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Ata de Registro de Preços Ne 002/2022. Aos 10/06/2022, a Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, através da Secretaria de infraestrutura, CNPJ: 10.642.364/0001-47, em face 
do Pregão Eletrônico ne 14/22/PE-DS - SRP. Objeto: Registro de Preços para aquisição 
eventual e parcelada de peças e acessórios para velculos, bem como senriços mecânicos, 
conforme especificações e quantidades máximas descritas em Anexo I, com validade de 12 
(doze) meses. Empresas: 01 - Etiene Pacifico Teixeira - ME, CNPJ: 04.525.186/0003-15, 
Vencedora: tote I: RS 113.482,68; Lote III: R$ 122.481,60; Lote IV: R$ 222.950,76; Lote V: 
R$ 257.050,30; tote VI: Its 105.500,00; Lote XII: R$ 71440,76; Lote XV: R$ 549.156,46; Lote 
XVI: AS 173.978,12; Lote XVII: RS 238.871,84; Lote XVIII: RS 143.182,74; Lote XIX: RS 
491.511,00. 02 - Daniarley Sousa Castro - ME, CNPJ: 40.668.511/0001-09, Vencedora: tote 
II: R$ 74.278,60; Lote VII: R$ 149.180,40; Lote VIII: R$ 141.306,60; tote IX: R$ 67.833,46; 
Lote X: R$ 90.084,60; Lote XI: RS 162.278,52; tote XIII: R$ 130.084,10; Lote XIV: R$ 
65.093,90; Signatários: Francisca Alrilene Nunes Moura - Ordenadora de Despesas do 
Fundo Geral e pela empresa 01, o Sr. Etiene Pacifico Teixeira e pela empresa 02, o Sr. 
Daniariey Sousa Castro - Representantes Legais. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Ata de Registro de Preços Ne 001/2022. Aos 09/06/2022, a Prefeitura Municipal 
de Ipaporanga, através da Secretaria de Saúde, CNPJ: 11.924.674/0001-07, em face do 
Pregão Eletrônico ne 12/22/PE-SS - SRP. Objeto: Registro de Preços tipo menor preço por 
lote para aquisição eventual e parcelada de medicamentos, material hospitalar, 
laboratorial, odontologico e raio-x, conforme especificações e quantidades máximas 
descritas em Anexo I do Edital, com validade de 12 (doze) meses. Empresas: 01 - D & V 
Comercio de Material Hospitalar EIRELI, CNPJ: 05.964.983/0001-08, Vencedora: Lote Ill: 
24.999,98; Lote IV: 140.000,00; Lote VII: AS 27.000,00; Lote VIII : 25.000,00; Lote IX: R$ 
339.999,96; Lote X: R.$ 90.000,00; Lote Xi: RS 8.000,00; Lote XII: RS 170.000,00; Lote XIV: 
R$ 184.999,68. 02 - HR Farma Distribuidora de Medicamentos LTDA, CNPJ: 
41202.305/0001-26, Vencedora: Lote I: R$ 733.267,00; Lote II: AS 51.689,30; tote V: R$ 
204.059,40; Lote VI: R$ 93.050,52; Lote XIII: RS 4.224,00; Lote XV: R$ 105.078,04; e 03 - 
Unilife Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Materiais Medicos LTDA, CNPJ sob o N2 
40.587.322/0001-01, Vencedora: Lote XVI: Ft$ 130.097,22; lote XVII: R$ 40.354,48 e Lote 
XVIII: R$ 44.872,86. Signatários: Rosângela Alves Eduardo - Ordenadora de Despesas do 
Fundo Municipal de Saúde e pela empresa 01, a Sra. Maria Derlange Pinheiro Maia, pela 
empresa 02, o Sr. Karlos Heitor Rodrigues Silva e pela empresa 03 o Sr. Wilkson Araújo 
Sombre - Representantes Legais. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM 
AVISO DE PENAUDADE 

O Município de ipaumirim, Estado do Ceara, através da Secretaria Municipal de 
Agriculture, Recursos Hfdricos e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Educado; e 
Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representada por seu Ordenador de 
Despesas/Secretária Municipal, o Sr. Jose Adel! Trigueiro Junior, as Sras. Mércia Maria 
Gonçalves Felinto Barros e Laura Tereza Dantas Niabrega Nery, no uso das competências 
e atribuições que lhes são conferidas por Lei e pelas conclusões contidas no Parecer 
Juridic° elaborado pela Procuradoria do Município, em virtude de descumprimento de 
obrigações contratuais por empresa licitante, Toma Público a presente Decisão 
Administrative em desfavor da empresa E.R.A. Paiva Serviços, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n. 21.649.501/0001-73, com aplicação das seguintes penalidades: 1) Rescisão Unilateral 
dos Contratos ns. 12.04.2022/01, 12.04.2022/02 e 12.04.2022/03, pelos fatos apurados 
em face do descumprimento contratual por parte da empresa processada, tudo nos 
moldes das clausulas contratuais 8.1 à 8.1.7 e 11.1 h 11.3.4; e 2) Impor a Suspensão 
Temporária de Udtar e Contratar com o Município de Ipaumirim/CE pelo prazo de 02 
idois) Anos - Item 10.2.3 dos Contratos nu. 12.04.2022/01, 12.04.2022/02 e 
12.04.2022/03. 

1paumirim - CE, 27 de Junho de 2022 
LAURA TEREZA DANTAS N6BREGA NEAT 

Ordenadora 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N. 2022.05.11.1 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, toma público, 
que fora concluido o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame 
Licitatório na modalidade Tomada de Preços n. 2022.05.11.1, sendo o seguinte: Empresa 
vencedora: Pedro Gerferson Ferreira Feliciano Diniz Brasileiro, com proposta novea0E 
global de R$ 179.191,18 (cento e setenta e nove mil cento e noventa e um reais,a zoito 
centavos). Por sua vez a empresa A L S Construcoes, Servicos e Eventos  El leve sua 
proposta considerada desclassificada. Maiores Informações na sede da CPL, sitc3"naRua Cel. 
Gustavo Uma, 230, Centro, no horário das 8h is 12h.

Ipaumirim/CE, 15 de junho de 2022. 
JOSE JONAS BEZERRA LEITE 

Presidente da CPL. dy 

PREFEITURA MUNICIPAL DF ITAREMA 4-3

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 15/2021-SEINFRA 
Extrato do Contrato da Concorrência Pública Ne 015/2021-SEINFRA. A Prefeitura Municipal de 
Itarema, Praça Nossa Senhora de Fatima, 48, Centro, CEP: 62.590-000, Itarema, Ceara, CNN ne 
07.663.941/0001-54. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e 
Serviços Públicos. CONTRATADA: CONSTRAM - CONSTRUÇOES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA, 
Rua Inês Brasil, 540, Boa Vista, Cep: 60.867-540, Fortaleza, Ceara, inscrita no CNPJ sob o of
72.432.727/0001-59. REPRESENTANTE: Hercllia de Sousa Oliveira Araújo, CPF: 346.580.093-15. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, lei ne 8.666/93 e alterações posteriores. PROCESSO DE 
UaTAÇAO: Concorrência Pública Ng 015/2021-SEINFRA. OBJETO: Contratado para execução 
dos serviços de pavimentado asfattica e pavimentação intertravado (PT 1068720-47 - 
Convênio N2 894419/2019) na Sede do Municipio de Itarema, Ceara. VALOR GLOBAL: AS 
2.928.861,41 (Dois Milhões Novecentos e Vinte e Oito Mil Oitocentos e Sessenta e Um Reels e 
Quarenta e Um Centavos). PRAZOS: 180 (Cento e Oitenta) dies. ORIGEM DOS RECURSOS / 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pavimentação em Vias e Logradouros: 
0601. 5.451.0285.1.010.000. Os recursos financeiros para pagamento das despesas correrão 
através do Ministério do Desenvolvimento Urbano, Convênio n2 894419/2019 (PT) 1069720-47 
e contrapartida da Prefeitura Municipal de ltarema. ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00. 
DATA: 08 de Junho de 2022. SIGNATARIOS: Melissa Sousa (Secretária Municipal de 
Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos); Hercflia de Sousa Oliveira Araújo (CONSTRAM - 
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA). 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N4 15/2021-SEINFRA 

Extrato de Adjudicado. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Itarema-CE torna público, o Resultado da Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública Ne 015/2021-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratado para execução 
dos serviços de pavimentação asfeltica e pavimentação intertravado (PT 1068720-47 - 
Convênio Ne 894419/2019) na Sede do Municipio de Itarema, Ceará. EMPRESA 
VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E AWGUEL DE MÁQUINAS LTDA. VALOR 
GLOBAL: AS 2.928.861,41 (Dols Milhões Novecentos e Vinte e Oito Mil Oitocentos e 
Sessenta e Um Reels e Quarenta e Um Centavos). 

Itarema-CE, 27 de Junho de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA POBLICA N2 15/2021.SEINFRA 

Extrato de Homologação. A Secretária Municipal de infraestrutura, Mobilidade 
e Serviços Públicos do Munich:110 de Itarema-CE, torna público, o Resultado da Licitado na 
Modalidade Concorrência Pública Ng 015/2021-SEINFRA. OBJETO: Contratação para 
execução dos serviços de pavimentação asfattica e pavimentação intertravado (PT 
1068720-47 - Convênio Ne 894419/2019) na Sede do Municipio de Itarema, Ceara 
EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.928.861,41 (Dois Milhões Novecentos e Vinte e Oito Mil Oitocentos 
e Sessenta e Um Reais e Quarenta e Um Centavos). 

Itarema-CE, 27 de Junho de 2022. 
MEUSSA SOUSA 

Secretária Municipal de infraestrutura, 
Mobilidade e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de Jaguaruana/CE, através do Pregoeiro, faz publicar a seguinte 
retificação: no número de edital de Pregão Eletrônico n2 2022.06.08.01 - PE, publicado no 
DOU do dia 27 de junho de 2022, pig. 189, Sedo 3, cujo objeto é "contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locado de veículos para o transporte 
de alunos universitários do Municipio de Jaguaruana/CE", Onde se If: Prep) Eletrônico n' 
2022.06.08.01-PE, lela-se: Pregão Eletrônico 2022.06.10.01-K.' 

Jaguaruana-CE, 27 de Junho de 2022 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Equipe de Apoio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO Ple 2022.06.15-0001 

Extrato do Contrato referente à Licitado na modalidade Concorrência n' 2022.04.04.1. Partes: 
o Municipio de Juazeiro do Norte, através da Secretaria Municipal de infraestrutura e a 
empresa CORAL CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA, Objeto: Contratado de serviços 
a serem prestados na execução de pavimentação em diversas localidades do Municipio de 
Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura, nos termos no Piano 
de Trabalho of 1078794-11 (Convênio nu 9166121 celebrado com a Caixa Econômica Federal, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: AS 13.541.782,49 
(treze milhões quinhentos e quarenta e um mil setecentos e oitenta e dois reels e quarenta e 
nove centavos). Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Vigência do Contrato: ate 31/12/2023. 
Signatários: Jose Maria Ferreira Pontes Neto e mo Alencar de Freitas. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.04.063 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento complementar, referente ao Lote 02, do Pregão Ne 2022.04.06.3, sendo o seguinte: 
LICITANTE VENCEDOR - OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI inscrito 
no CNPJ n2 41.600.131/0001-97 com melhor proposta remanescente para o Lote 02 
totalizando o valor de R$ 2.713.183,43 (dois milhões setecentos e treze mil cento e oitenta e 
tits reels e quarenta e três centavos). A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
cumprimento integral es exigências do Edital Convocatório. Maiores informações no endereço 
eletrônico: blicompras.com, por Intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (ELL). informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 23 de Junho de 2022 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

4) Este documento pode ser venticarto no enderoto eletrônico 
htlp://www.logov.br/autentkodade Mtn!, pelo códiao OS302022062800237 

Documento assinado diertalniente conforme MP no 2.200-2 de 24058/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Ptiblicas Butoleir, . ICP-Brasli. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°132 I FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2022 
E Oct_ 

• 

FSC 

MISTO 
pamperers 
apaedellalm 

raiwarakele 

FSC'C126031 

• 

Prefeitura Municipal de Ice - Aviso de Abertura de Envelopes de Propostas da Tomada de Preços N° 22.01/2022-CP - A Presidente da Comissão PAinanente 
de Licitação, comunica que, após prazo recursal da habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do proced' ntOcitatorio 
Concorrência Pública N° 22.01/2022-TP, cujo objeto: Contratação de empresa para construção de galpões industriais no município, p b 
Envelope N°02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que sere realizada no dia 28/06/2022, as 14h na sala de Reunião localizada na Rua Francisca Alves 
S/N, Gerência, 1° Andar, Ica, Ceara. Michelle Roque Guedes. 

**• *0* *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacuji - Aviso de Anulação. A Comissão de Licitação deste Municipio toma público a AN CA 
Tomada de Preços N° T.P 0706.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, CONSTRUÇÃO DA CASA DA MULHER, LOC ..ZADA 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PACUJA-CE, conforme projeto, que se realizaria no dia 27/06/2022 as 10:00 horas, por razão de erros contidos divatu,, 
PROJETO ocasionando a necessidade de re.adequação do projeto básico, caracterizado assim razão do interesse público. Maiores Informações no endereço 

Rua 22 de setembro, s/n, Centro. Pacuji-CE, 27 de Junho de 2022. Flavio Marcilio Saraiva de Almeida - Secretaria de Saúde. 

*0* *** *** 
O Municipio de Nova Russas, Estado do Ceara, através da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação, toma público a Revogação da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico GM-PE002/2022, que objetiva o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de óculos de grau (armação e 
lentes) visando a distribuição de lentes corretivas a pessoas com características de vulnerabilidade social e econômica do Municipio de Nova Russas/CE, 
nos termos do artigo 49 da Lei n°8.666/93. Registra-se que encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "c" da Lei n°8.666/93. 
Nova Russas/CE, 24.06.2022. 

o 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE -AVISO DE ADJUDICAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico 
N°. 30.05.02/2022 - SEMS. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR, OKM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAUDE 
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, EMPRESA MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS 
ADAPTADOS LTDA CNPJ N°. 03.093.776/0003-53 com o valor global de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), Adjudico a presente licitação 
na forma da Lei N'. 8666/93 — LEYDIANE VIEIRA CHAGAS. Tabuleiro do Norte/CE. 22 de junho de 2022. 

*•* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial N° 2022.06.10.001 - SRP. A CPL da Prefeitura 
Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados o cancelamento do Pregão Presencial N°2022.06.10.001 - SRP, do tipo 
Menor Preço por Item, com fins a Objeto: registro de pregos para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretaries 
do Municipio de Camocim-CE. Com data de abertura dia 05 de julho de 2022, as 09h00min. 27 de junho de 2022. Francisca MaurineIde Carvalho de 
Araújo — Pregoeira da CPL. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Saboeiro — Aviso de Adendo. A Secretaria da Saúde do Municipio de Saboeiro, toma público o Adendo 
ao Processo Licitat6rio do Pregão Eletrônico n° 12.04.001/2022-PMS, cujo objeto foi: Aquisição de 02 (duas) ambulâncias para o Municipio de Saboeiro-
CE, relacionadas aos Convênios n°025/2022 e n°026/2022 - SESA/CE. Pelos termos do Adendo que hora se publica, fica alterado o ano nos número dos 
convenio, onde se le: 025/2022 e n° 026/2022, leia-se: 025/2021 e n°026/2021. Permanecendo inalteradas as demais partes do Processo acima citado. 
Saboeiro-CE, 27 de junho de 2022. Fátima Aline Aristides Martins - Secretária da Saúde. 

*0* •0* *0* 
Estado do Caul - Prefeitura Municipal de Uruoca - Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL tome público a TP de N° 
0032306.2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA 
LOCALIDADE DE JURUMENHA E RUA FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA, NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 12 de julho de 
2022, as 14:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo!, localizada na 
Rua Pessoa Ante, 410, Centro, Uruoca-CE. Infonnaçôes: pmulicitacao@hotmail.com. Sonia Regia Albuquerque Silveira - Presidente da CPL 

*0* *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE REMANESCENTE 
— PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022/PE — A Comissão Permanente de Licitação vein publicar o Extrato de Dispensa N° 081/2022/DL, resultante do 
Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da rede pública de ensino do 
Municipio de Tamboril - CE. VALOR R$ 119.897,70. DATA DA ASSINATURA: 27/06/2022. CONTRATADA: G C H REIS EfftELI ME, inscrito no 
CNPJ sob o N°. 28.520.441/0001-33. CONTRATANTE: Antonio Mk, Ferreira de Souza — Secretário de Educação. Tamboril-CE, 28 de Junho de 2022. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE REMANESCENTE 
— A Comissão Pennanente de Licitação vem publicar o Extrato de Dispensa 080/2022/DL, resultante do Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: 
Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Municipio de Tamboril - CE. VALOR: R$ 
41.862,55. DATA DA ASSINATURA: 27/06/2022. CONTRATADA: MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob 
o N° 35.043.876/0001-08. CONTRATANTE: Antonio Fábio Ferreira de Souza — Secretario de Educação. Tamboril-CE, 28 de Junho de 2022. 

*0* **• *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA — Avis* de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, toma 
público o Edital do Pregão Eletrônico N°0010306.2022 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
PERMANENTE PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública 
virtual sera dia 08 de julho de 2022, is 08h30min (Horário de Brasilia) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com 
SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA—Aviso de Licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL tome público 
a TP de N°0022106.2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA RESTAURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 
DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 13 de julho de 2022, as 09:00 horas, na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio Jose Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. 
InformaeOes: pmulicnacao0hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - PRESIDENTE DA CPL 

*de sr* *pp 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana ErratailA Prefeitura de Jaguaruana/CE, através do Pregoeiro, faz publicar a seguinte Errata: 
no número de edital de Pregão Eletrônico n' 2022.06.08.01 - PE, cujo objeto é "contratação de empress especializada na prestação de serviços de locação 
de veículos para o transporte de alunos universitários do Municipio de Jaguaruaria/CE", Onde se le: Pregão Eletrônico n° 2022.06.08.01-PE, leia-se: Pregãoa 
Eletrônico 2022.06.10.01-PE.4aguarusina, 27 de junho de 2022. Equipe de apoio. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — EXTRATO DE CONTRATO DE FINANCIAMENTO DE CREDITO DE 
NUMERO 0608847-16.1 FINANCIADOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Il - FINANCIADO: Prefeitura Municipal de Granja/CE com um 
VALOR GLOBAL de RS 22.000.000,00 (Vinte e Dois Milhões de Reais) tudo conforme CONTRATO de N° 0608847-16 ; III - DATA DA ASSINATURA: 
22/06/2022. Juliana Frota Lopes de Aldigueri Arruda — Prefeita do Município de Granja/CE. 

*** *0* *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: Pregão 
Eletrônico N°. 30.05.02/2922 - SEMS. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTOR, OKM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TABULE1RO DO NORTE/CE, EMPRESA MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
VEICULOS ADAPTADOS LTDA CNPJ N°. 03.093.776/0003-53 com o valor global de RS 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), Homologo a 
presente licitação na forma da Lei W. 8666/93 — CHARLES CAMPELO DE OLIVEIRA. Tabuleiro do Norte/CE. 23 de junho de 2022. 



Of 
N . 

O
 E

S
T

A
D

O
 


